Vides, quæ horum fuerit sententia. Quæ mihi qui-
*d*em non probanda, nec ridenda tamen ullo modo vide-
*t*ur, quum & 2 D. Augustinus probasse magis illam;
*q*uam reiecssisse videatur. At aliarum sectarum professo-
*r*es eo modo aliena dogmata, quibus impugnandis sese
*a*ccingunt, proferre & interpretari morem habent, ita
*t*urpibus coloribus depingere ac repræsentare solent, ut
*n*ihil hac ipsa opinione ridendum magis, uti ab illis pro-
*l*ata est, inveniri posse videatur. Quali cachinno a Co-
*l*ote explosa sit, Plutarchus scripsit. ³ Aristocles Peripateticus sic nobis ridendum propinat. „Consequantur, in-
„quit, hos ii, qui ad*fectiones* solas comprehendendi pos-
„se dicunt, dixerunt vero hoc quidam ex Cyrene. Hi
„autem velut ii, qui letargo sunt oppressi, nihil omni-
„no uspiam esse existimabant, nisi quis adsit, qui i-
„psos feriat aut pungat. Namque si aut urerentur, aut
„se-

² vel efficiens.

³ *Entra Acad.* lib. 3. cap. 12.

³ Apud Euseb. *Præpar.* lib. 14.

„secarentur, cognoscere se quidpiam pati dicebant. V-
 „trum vero, quo urentur, ignis, aut quo secarentur,
 „ferrum esset, statuere non posse. Eos autem, qui ista
 „dicunt, roget protinus aliquis: an hoc saltim sciant,
 „paci nempe se ac sentire: namque si nesciant, nec
 „illud possint dicere, solam se affectionem cognoscere.
 „Si vero sciunt, non sola affectiones comprehensibiles
 „fuerint dicenda: siquidem istud, *Ego uror*, effatum
 „est, non affectio. Verum enimvero tria haec simul
 „subsistere est necesse, ipsam affectionem, & quod il-
 „lam insert, atque id, quod affectionem excipit ac pa-
 „titur. Is igitur, cui affectio accedit, illam sentiet uti-
 „que: non etenim se, exempli causa, calefieri cog-
 „noscat; utrum autem ipse, an ipsius vicinus id patia-
 „tur, ignorabit: ac an nunc id contingat, an heri; A-
 „thenisne, an in Aegypto; vivusne uratur, an mortuus;
 „homone ipse, qui uratur, sit, an lapis. Ergo & a quo
 „id patiatur, sciet: namque alii alios homines cog-
 „noscunt ac sciunt, vias quoque & urbes, & cibum:
 „artifices etiam sua instrumenta cognoscunt: medici
 „quoque, & ii, qui nauticæ rei sunt periti, futura ad-
 „notant ac prænuntiant: canesque ferarum tramites &
 „vestigia adinveniunt. Præterea qui quidpiam patitur,
 „necessario uti accommodatum id suæ naturæ, aut uti
 „incommodum percipit; aut undenam adfirmare pote-
 „rit, voluptasne id sit, an dolor? aut quod illo, dum
 „gustat, aut dum videt, aut dum audit, adscicitur? at-
 „que dum gustat lingua, ac videt oculis, & auribus
 „audit? Aut quomodo sciunt, hoc quidem capere opor-
 „tere, fugere illud? Quod si horum nihil sciunt, nec
 „appetitione agi, nec conari quidquam poterunt. Eaque
 „ratione neque animantes quidem erunt. Ridiculum enim
 „fuerit, si dicant, haec quidem illis contingere; quo-
 „modo vero accident, nescire. Huiusmodi enim nec an
 „homines quidem sint, nec an vivant, dicere licet.
 „Er-

„Ergo nec an aliquid dicant ac statuant. Quum his er-
 „go quis disputationem instituat. Ac mirabitur fortasse
 „quispiam , si nesciant , utrum in terra sint , an in cæ-
 „lo. Verum multo magis mirandum est , nescire illos,
 „tribusne quatuor plura sint , quotque sint unum &
 „duo : idque quum philosophari profitentur. Nec enim
 „hi dicere possunt , quot in manibus digitos habeant ,
 „aut numquid ipsorum quilibet unus sit , an plures:
 „ut nec proprium nomen noverint , nec patriam , nec
 „Aristippum. Igitur nec quos ament aut oderint , quæ-
 „que cupiant. Quod si rideant , aut fleant , dicere non
 „poterunt , illud esse ridiculum , alterum molestum. Per-
 „spicuum igitur est etiam nec quid modo dicamus ab
 „ipsis intelligi : huiusmodi igitur nihil a culicibus mus-
 „cisque differant oportet. Quin potius etiam ista , qua
 „naturæ suæ convenient , agnoscent. Ac ad eos , qui isto
 „modo affecti sunt , etsi multa dici possent , hæc ta-
 „men sufficiunt. « Hæc Aristocles ex versione nostra:
 nam Græca adscribere piguit. Quæ ideo exscriptimus , ut
 exemplo sint , quam non sint antiquorum philosophorum
 dogmata ex adversiorum dictis æstimanda. Atque
 ego quidem quum illustrium quondam virorum absurdia
 quædam decreta , & præter communem omnium homi-
 num sensum narrari & exsibiliari audio , adduci non pos-
 sum , ut credam , fideliter , & , uti ab illis sentiabantur &
 docebantur , relata & interpretata : qui enim ego nul-
 lius ingenii homo illorum absurditatem evestigio pervi-
 deam , illi multo ingenio meditata ridicula tandem pro-
 tulerint? Sed Thucydidæum illud verissimum semper
 comperias : Ι Πολύ τε διαφέπειν οὐ δέη νομίζειν ἀνθρώπου
 ἀνθρώπου. Id est : Multum quid hominem homini præ-
 stare existimare non oportet. Et : Νομίζειν δὲ τὰς διάνοιας
 τῶν πέλας παραπλησίων εἴδει : id est : Existimare or-
 por-

. r Lib. 2. in oratione Archidami.

portet, quæ nos cogitamus, aliis etiam in mentem venire.

Epicurum quidam nullius auditorem fuisse, sed antiquorum librorum lectione profecisse scripserunt: alii Xenocratem & Nausicphanem magistros illi tribuunt. Hic, licet rationalem omnem philosophiæ partem contemserit, noxiandumque potius esse putaverit, quæstionem de criterio non intactam reliquit, sed de illo inter naturalia egit. Statuit vero: *Veritatis iudicia sensus & notitias sive prolepses & affectiones esse*, id est, ut in Laertiu scribit, *χριτήρια της ἀληθείας είναι τὰς ἀιδήσεις, καὶ προλήψεις καὶ τὰ πάθη.* ^a Cicero: *Aliud (iudicium) Epicuri, qui omne iudicium in sensibus, & in rerum notitiis, & in voluptate constituit.* Omnes enim sensus veros esse aiebat, omniaque visa: si aliqua falsa sint, aut esse possint, nullum iudicium relinqui. Huic rei sic Epicurus ipse apud Laertium fidem facere studet: *Πάσα γὰρ (Φησίν) ἀιδήσεις, ἀλογός ἐστι, καὶ μημένης αὐθεριᾶς δεκτὴν. οὐτε γὰρ ὁ φ' ἀυτῆς κινέτας, οὐθ' ὁ φ' ἑτερου κινεζίσας, ἀδυνατεῖ τι προθίνειν ή ἀφελεῖν.* Sentiant enim, aut non sentiant sensus necessarium esse. Ac siquidem sentiunt, fallere minime possunt, quum ratione omnium careant, nec addere quidquam aut detrahere illi, quas excepérunt, phantasias, sciant: quare fideliter illas representare. Atque quum nullam præteriorum phantasiarum ipsi apud se sensus memoriam conservent (namque & hac etiam facultate destituuntur) non valent phantasias permutare, aliamque pro alia offerre. Immoti igitur constant sensus, nec ab alio, ut detrahant quid, aut addant, moveri possunt. Idem confirmare tendit: *Οὐδὲ ἐσι τὸ δυνάμενον ἀυτάς διελέγεται, οὐτε γὰρ ὅμοιωνές αἰσθησίσ την ὄμοιεν, διὰ τὴν ἴσοσθενειαν, οὐθ' η ἀνομοιογένης τὴν ἀνομοιογεῖν: οὐ γάρ τῶν ἀυτῶν εἰσὶ χριτικαὶ: οὐτε μὲν λόγος. πᾶς γὰρ λόγος ἀπὸ τῶν αἰδήσεων ἀρτηταῖ:* ^b

^a In Laerte.

^b In Epicure.

οὐδὲ οὐτέπερ τὴν ἔτεραν, πάσταις γερ προσέχομεν. Καὶ τὸ τὰ
ἔπαιδρίματα δὲ οὐδεσδιαγ, πιστοῦτα τὸν τῶν αἰδίστεων ἀλή-
θεαν. Οὐφέσημε δὲ τὸ, τε ὅραν ἡμᾶς καὶ ἀκούειν ὥσπερ τὸ
ἀλγεῖν. Etiam, inquit, si mentiri sensus atque fallere
nos possent, non est quo illos arguamus ac falsi convin-
camus. Neque enim eiusdem generis sensum eiusdem gene-
ris alio iudicare est. Aequalem enim vim habent, & eam-
dem merentur fidem: nec quis diversi est generi, eum, quib
diversi a se generis sensus est,, examinare valet: quum
diversæ rei qualitatē sensus sit index: non enim odorem
iudicabit visus, neque ratio: omnis enim ratio ex phan-
tasiis pendet. Nec phantasia una aliam convincet: &
que, enim omnibus attendimus. Confirmatur etiam sensuum
veritas. & fides ex eo, quod ipsorum affectiones mani-
feste sint atque subsistant. Sicut enim non potest ipsum
debet esse, & non esse id, quod doorem infert, sed ne-
cessario ambo stimul sunt; ita quum videre nos & au-
dire perpicuum sit, erit etiam & id, quod videtur, &
quod auditur.

Sunt igitur Epicuro omnes sensus veri, & omnes
phantasiæ veræ, opiniones non item: aliæ falsæ: ait en-
im, unicuique phantasiaz adiungi statim, eamque eve-
stigio consequi opinionem, quam δόξαν & οὐπόληψιν
vocant, qua videlicet visum ipsum, ab illa re immis-
sum apud nos statuimus: opinionem ergo hanc atque
existimationem esse eam, quæ fallatur, quam quum ab
evidentia ac illata vera phantasiaz distinguere nesciamus,
ipsius errorem phantasiaz tribuere. 1 Quare sapientis es-
se, opinionem a perspicuitate sciungere, nec illa in-
ter se confundere; si confundantur, non habituros nos
quo iudicemus: sic enim ipse in 2 Kupiatis δόξαις
scripsit. Eo enim rem demittebat Epicurus: *Si unus-*

¹ Cicero in Læsillo.

² Id est: præcipuis vel maxime reis systema.

sensus semel in vita mentitus sit, nulli umquam esse credendum. Namque sic scriptum est apud Ciceronem; cui ipsa Epicuri de hac re apud Laetitium verba, & plus uno loco Plutarchus & Sextus adstipulantur. 1 Aristocles etiam timuisse Epicurum ait, ne, si sensus aliquos falsos diceret, criterio regulaque omni destituetur. 2 Tertullianus, *Epicurei*, inquit, *constantius* [quam Stoici] *parem omnibus* [sensibus] *atque perpetuam defendunt veritatem, sed alia via. Non enim sensum mentiri, sed opinionem: sensum enim pati, non opinari: animam enim opinari. Absciderunt & opinionem a sensu, & sensum ab anima.*

Quum autem visa furentium & somniantium Epicurtis obiiciuntur; quum, qua ratione simul parva & magna, rotunda & quadrata turris aliqua sit, si ex intervallo conspiciatur, & si quis prope eam conspectus accedat; qua etiam ratione una res aliis calida, frigida aliis videatur, ut si visa omnia vera futura sint, res eadem & calida & frigida simul dicenda veniat, rogantur: universam illam suam de natura disciplinam docere nos atque persuadere opus habent, idque adeo satagunt. Per infinitum, inquiunt, vacuum innumera *corpuscula* (*ἀτίμους* vocant) diversis praedita facultatibus, ut frigida quædam, alia calida sint, perambulare. Hæc alia aliis incurrentia atque impacta densari & coalesce-re, illorum compages corpora ipsa esse, quæ *στερέωνται*, id est, *solida*, dici volunt. Ex corporibus ac rebus omnibus tenuiora alia atque leviora corpora, quæ rerum ipsorum imagines sint, effluere atque hac illac pervagari: *εῦδωλα* hæc vocant, id est, *speckra* & *effigies*, sive, ut Lucretius, *effigies* sive *species*. Namque & has corporeas ab ipsis inductas, Galenus scripsit. Odores etiam saporesque & voces e rebus defterri, quæ omnia sen-

Hh

sum

¹ Apud Euseb. *Prep. lib. 14.* ² Libro de anima cap. 27.

suum instrumenta feriant & sensus efficiant, id est, sentiantur. Igitur idola hæc per varia loca delata tenuiora minora que fieri, deterique & evanescere tandem, ac vario etiam modo inter se misceri & permutari. Quæ & a furentibus & a somniantibus intra corpus irrum-pentia cernantur: errare ergo illos, non sensu: namque vere eiusmodi visis adficiuntur: sed opinione, dum credunt, a solidis, quæ adsint, corporibus spectra illa sibi offerri. Atque hoc quidem, ut & physica Epicuri universa, Democriti est, quem i Cicero dicit scripsisse, si nunc, aut si etiam dormientes aliquid animo videre videamur, imagines extrinsecus in animos nostros per corpus irrumpere. Laertius ex Epicuri sententia: Τά τε τῶν μανομενῶν Φαντάσματα, καὶ κατ' ὄντας ἀληθῆ. κινῆ γὰρ: τὸ δὲ μὴ ὄν τὸ κινεῖ: id est, furentiumque & somniantium visa vera esse, movent enim. Quod vero non est, non movet. 2 Plutarchus de Epicurais: Καὶ τίνα γέρ
δικὸν ἔψιν ἡ φύσις ἐκφυλον εἰς τὸ ἀυτὸ συνε νεύκεντες σὺν τῶν
ἐπιπτωτικῶν καὶ τῶν παρακοπῶν; οὐδὲν εἶναι φασι παρίφαμ
τούτων, οὐδὲ Ψεῦδος οὐδὲ ἀσύντατον ἀλλι Φαντασίας ἀ-
ληθεῖς ἀπόστας καὶ σύμματα καὶ μερφές σὺν τοῦ περιεχούτος
ἀφικενουμένας. Id est: Quam vero speciem aut naturam
monstrosam atque peregrinam non una compingunt, ex
insomniis & delitiis eas desumentes? quorum nihil vanam
visionem, aut falsum, aut inconveniens, &, quod esse non
possit, dicunt; sed veras phantasias & corpora & for-
mas, quæ ex circumfuso aere nobis immittantur.

3 Similiter & de procul visa turri, quæ parva & ro-
tunda, cum magna & quadrata sit, videatur, respon-
dunt. Ita videlicet deformatam turris effigiem ad nos
peruenire, vereque illa, quam animo offert, specie sen-
sum percelli, nec mentiri. Quod si quis ipsam solidam

tur-

¹ In Isculla.² Contra Colotes.³ Plutarchus contra Colotem. Sex-
tus advers. disip. cap. de criterio.

turri ciusdem formæ cum longo itinere defesso atque languido , & iam iam evanescente spectro suo esse existimet , opinione , non sensu decipiatur. Namque & validam quis vocem e longinquo ad se delatam , si , uti sensu percipit , exilem putet , ipse , non sensus , aberret. Namque sensus uti ad se delata est , illam exceptit , & fideliter repræsentavit. Atque hac eadem responsione in solis astrorumque magnitudine Epicurus uti potuit , nec risum sui mathematicis & philosophis omnibus facere. Tamen , præterquam quod a compluribus cum Cicerone est traditum , ipsius Epicuri verba ex epistola ad Pythoclen , & ex undecimo de natura a Diogenè Laertio Epicuræo relata interpretationem non admittunt. Diserte enim adfirmat , tanta esse astra omnia , quanta videantur , aut maiora paullo. Adiicitque ridiculam rationem , non amissam illis intervallo magnitudinem , quandoquidem nec colorem. Verum sententia hæc innumeris perspicuitatis evidentissimis testimoniosis convicta damnatur , & exsibilata exploditur a i Cleomedes Stoico : Stoicus enim is est , ut appetat.

Causam vero , cur eadem aliis frigida , aliis calida sentiantur , hanc illes adsignare solitos 2 Plutarchus refert. Singula diversis ac contrariis qualitatibus constare , multaque ac sibi pugnantia in unaquaque re commixta & coligata teneri. Hominum quoque sensus varia ratione temperatos , vario etiam modo ad res accommodari atque applicari , ita ut quum alius eamdem rem tangat , aut quovis sensu apprehendat , non easdem illius , quas alius , partes attingat. Sed prout sensus ad rem temperaturæ habet , ita alias & alias eiusdem rei partes & facultates tangat & excipiat : veluti si ex fonte aliquo , in quo multorum generum res permixtæ conti-

Hh 2

nean-

² Lib. n. circularis contemplationis a Contra Colos. sublimium.

neantur, accedens alius aliud hamiat. Non esse igitur quod quis aliorum sensus damnet, aut mendaces dicat, quod non eo, quo ipse, modo ab eadem re adficiamur, quum omnes omnium sensus veraces sint, nec mentiri possint. ¹ Sic vinum alios quidem calidum, alios frigidum experiri, neutros sensu decipi.

Esse ergo omnia visa vera καὶ δῆλα καὶ ἐναργῆ, id est, & certa & perspicua; opiniones sive sententias nostras, quæ ex evidenteribus ipsis ortum habeant, sensusque statim consequantur, non omnes veras esse: sed alias veras, alias falsas. Solere enim nos aliquando sensui, qui nihil aliud, quam id, quod sentit, denuntiat, opinione & arbitrio nostro detrahere quid aut addere, ita ut decipiamur. Sunt igitur veræ sententiae, quibus ipsa rei & sensus evidenter testimonium reddit, nec refragatur, id est, uti a Epicurus ipse aiebat, ἀν ἐπιμαρτυρῆται οὐ μὴ ἀντιμαρτυρῆται ἀληθῆ εἶναι. Falsæ autem, quæ evidenter testimonio non confirmantur, vel adversus quas evidenter testimonium dixerit, οὐδὲ μὴ ἐπιμαρτυρῆται οὐτιμαρτυρῆται φευδῆτυνχάστιν. Exempli caussa: cernit quis procul hominem ad se venientem, & Socratem putat. Si is, postquam accesserit, Socrates ex evidenter testimonio esse comperiatur, ablato intervallo, quod impedit, quo minus illius spectrum plane integrum exciperetur, opinio vera fuerat; sin contra, falsa. Quare ad opinionum explorationem & probationem exspectare iubent Epicuræi evidenteriam: ut de turri procul visa nihil statuere, sed, uti dicebant προσμένεις καὶ ἔγγὺς γενέσθ τῷ πύργῳ, καὶ μαθεῖν ὅποιος ἔγγὺς φαίνεται. Id est: Exspectare accedereque ad turrim, & cognoscere qualis ei, qui prope sit, appareat. Hæc exspectatio, sive, exspectatione facta, exploratio peculiari vocabulo τὸ πρόσμενον Epicuræis dicebatur.

Pro-

^a Plutarchus *Sympos.* lib. 3. cap. 5 ^a Apud Laertium.

1 *Prolepses* etiam perspicuae & certae sunt, nec de illis dubitari solet. Sunt enim prolepses sive notitiae, anticipatae quedam rerum notiones, quae verbis significantur; & veluti veræ certaque de unaquaque re opiniones ac universales cognitiones mente repositæ, memoriæque rerum sensibus perceptarum. Sensuum enim comprehensio præcedit, ut puta rei visæ, ut hominis & equi & bovis aliquando conspectorum. Tum formæ ipsæ ac typi rerum apud mentem adnotati & conditi servantur, quos rebus dein in posterum visis accommodamus. Non enim de re, quæ apparet, quereremus, equusne sit, an bos, nisi equi bovisque typum mente teneremus una cum vocibus, quibus hæc significantur. Principio enim res ipsa sensibus capitur, tum eius nomen ediscitur. Quod etiam evidens & extra controversiam est. Non enim controvertitur de bove viso, sitne eius Latinum nomen *bos*. Videor hæc facile explicare, si dicam, Epicurum, dum sensus certos dicit, de re indicata, ac quasi de subiecto dubium non esse, dicere. Quum autem prolepses certas appellat, de prædicato etiam non dubitari, adfirmare, sed de opinione, id est, de connexo sive propositione. 2 Clemens Alexandrinus de Epicuro: Πρόληψις δὲ ἀποδίδωσιν ἐπισολὴν ἔτι τινας ἐναργεῖς, καὶ επὶ τινὶ ἐναργεῖς τοῖς πράγματος ἐπισολαῖς: μὴ δύνασθαι δὲ μηδέπα μήτε γνῶσται μήτε ἀποροῦσαι μήτε μὴ δέχεσθαι ἀλλ' οὐδὲ ἐλεγχεῖν χωρὶς προδιψεῖν. Id est: Prolepsin vero definit adnotationem sive animadversionem [ad verbum adiectionem] animi de evidenti aliquo, & de evidenti rei notione: non posse autem quemquam neque querere, nec dubitare, nec opinare quidem, ac neque arguere, sive convincere sine prolepsi.

Adfessiones autem [id est, τὰ πάθη] (namque & has criteria censeri ab Epicuro adnotabamus) duo ipsis sunt,

1 Laertius in *Epicurus*, & Sextus. 2 Stromat. lib. 1.

sunt, *voluptas* & *dolor*, quæ animantibus obveniant. Voluptas quidem uti naturæ accommodatum, dolor vero ut incommodum & a natura alienum. Horum igitur duorum ductu, quæ capere oporteat, & quæ declinare expediat, iudicare Epicurus iussit. Nam quæ voluptatem adferunt, eligenda, quæ dolorem, fugienda esse. Tria igitur hæc, sensus, prolepses & adiectiones perspicua esse aiebat, nec de illis dubitare oportere, sed ducibus uti ad ea, quæ perspicua non sint, pervestigandas omnes enim, quæ in animo sint, opiniones atque sententias ex evidentiâ ortum habuisse. Sic ipsi Epicuræi ex motu evidentiâ comperire sibi videntur vacuum esse, quod evidens non est: si enim omnia corporibus plena essent, nullum corpus moveretur. Hæc de Epicuri iudicio. Verum accessio adhuc alia reliqua est. Scribit enim ¹ Laertius, qui mihi hand antiquus scriptor videtur, non multo ante suam ætatem tempore exortam novam quamdam philosophorum sectam Potamone quodam Alexandriano auctore, quæ ἐκλεκτική, id est, selectrix, fuerit nuncupata. Hic enim Potamo nullum se novum derretum statuere velle profitebatur, sed inter antiqua veterum philosophorum placita, quæ satis multa iam essent, optimâ quoque tenenda seligere. Hunc igitur in libro, cui σορθτιαστιν, id est, elementarem traditionem, nomen fecerit, scripsisse Laertius re:ert: criterium, quod iudicet, esse τὸ κύριον, id est, principem in animo partem. Quo autem hoc in iudicando utatur, την ἀριθμέσατην Φαντασίαν, id est, exactissimum & maxime examinatum visum. Sunt ergo, ut videtur, philosophi dogmatici, non Sceptici. Selecta enim illa dogmata approbant, & comprehensa, non probabilia solum, putant. Differunt etiam ab Academicis, quod isti semel a Potamone selecta decreta tenuisse omnes videantur. Academicî, qui-

¹ Ecclæsia ad finem proemii lib. 1.

quisque sibi eligebat aut inveniebat, quæ placerent, nec quæ Carneadi, omnibus deinceps probabilia videbantur.

Hæc fere sunt omnium post Socratem philosophorum de veritatis iudicio, quod unum ex duobus in philosophia maximus esse i Cicero scribit, sententiæ. Atque hæc nunc nos pro temporis angustia, librorumque non quantam optaremus, copia præstare potuimus. Plura quidem daturi, si Sexti auctoritate uti plerumque non temperassemus. Quod minime factum oportuisset (is enim multus maximusque in hac quæstione est) si Græcum Sex'i librum, quem nondum editum scimus, natæti essemus. Latinorum vero interpretum fidei non multum fidebamus, iis maxime in libris, qui adversus disciplinarum professores sunt: quam præcipue historia hæc magnam verborum Græcorum, quibus quæque scripta sunt, rationem esset habitura. Plurimum enim in huicmodi hec refert, cum quæque philosophorum secula propriis a se contentis verbis utatur. Ego quidem diligentiam meam desiderari nolim, quamquam illorum reprehensionem feram, qui multum me operæ studiorumque in exigui momenti rebus posuisse dicent. Sint sine illis hæc nullo in pretio, scimus quam non multis operam navemus ac probemus: iis volumus potius placere, quam plurimis. Verum itane parvi est, etiam si quæatio resque ipsa vilipendenda iudicetur, antiquorum ac gravissimorum Ciceronis, Plutarchi, Galeni, D. Augustini, aliorumque complurium libres quum legas, intelligere? At multa apud illos, nisi hæc de non percipiendo percipias, impercepta te fugiant necesse est, quæ si scire non magnum, at certe non ingratum. Quum præcipue nos, dum his vacaremus, nulli aut publico aut privato negotio defuerimus; iisque simus, qui præ-

in-

ingenii nostri tenuitate , cuius consciū sumus , vel mīni-
mis his incepti nobis videamur , tantum abest , ut maiora
docere alios aggrediamur.

Verum enimvero illud interim his admonemur , Græ-
cos humanumque ingenium omne sapientiam querere ,
sibique & aliis promittere , quam tamen nec invenire
nec præstare umquam posse. Qui igitur vera sapientia
indigere se mecum sentiet , postulet , non ab huiusmo-
di philosophia ; sed a Deo , qui dat omnibus adfluen-
ter , & non improferat. Quod siquis videtur sapiens :
Abscondit enim Deus veram sapientiam a false sapien-
tiæ amatoribus , revelat vero parvulis. Ipsi soli sapien-
ti per IESVM CHRISTVM gloria. Amen.

F I N I S.

SYN-

S Y N T R A
ALOISIAE SYGAEAE TOLETANAE.

ALIAQVE EIVSDEM AC NONNVLLORVM
PRAETEREA VIRORVM AD EAMDEM

EPIGRAMMATA: